
Vasals Latgolā
http://visitlatgale.com

Ververu krauja
Atrodas Daugavas kreisā krasta kraujā pie Geitviniškiem. Tā ir 36,5 m (citi avoti - 42 m) augsta kvartāra iežu krauja. Pakājē
atsedzas arī augšdevona smilšakmens, 20. gadsimta 30.-jos gados te, smilšakmeņos,  bijusi ala. Nogāzes slīpums sasniedz 38
grādus. Atsedzas drupiežu materiāls - grants, oļi, laukakmeņi ar morēnas starpkārtām. Kraujas aizmugurē pazeminājums, kurā
ieplūst Daugavas palu ūdeņi un draud krauju noskalot. No kraujas paveras, iespējams, Latvijā krāšņākais skats – "Daugavas
vārti".
Adrese: Geitviniški, Vecsalienas pagasts, Daugavpils nov.
E-pasta adrese: naujenesmuzejs@inbox.lv
Mājas lapa: http://www.naujene.lv,http://www.visitdaugavpils.lv
Koordinātes: 55°53'12.1" N, 26°52'22.3" E

Dabas objekti
Apraksts: Ververu krauja atrodas Daugavas kreisajā krastā, Ververu lokā, iepretī bijušajām “Ververu” mežsarga mājām. Izcils
dabas piemineklis. Viena no nozīmīgākajām Daugavas ielejas pamatkrasta kraujām visā upes tecējumā. Augstums 42 m (virs
Daugavas ūdens līmeņa vasaras periodā), garums apm. 370 m, nogāzes ļoti stāvas, to slīpums vidēji 40°, taču atsevišķās vietās
tas sasniedz 80°-90°, vai pat veido negatīva slīpuma pārkares. Krauju veido drupu ieži – smilts, grants un morēnas slāņkopas,
kuras ir deformētas krokās.

 1 / 1


